(*Versión crítica*, cap. CCCLV)

Objit autem Reodericus apud Ualentiam in era MCXXXVII mense iulio. Post mortem autem eius, uxor eiusdem cum maximo militum et peditum comitatu apud Ualentiam miseranda remansit. Jllius quidem morte

16. Es doblemente interesante este capítulo ya que sólo se conserva en el ms. Ss, mientras que el resto de manuscritos de la *Crónica de veinte reyes* arreglaron por su cuenta diciendo «E porque en la su estoria se contiene de cómo murio e lo que acaesio a la su muerte por eso non lo pusimos aqu por non alongar esta estoria». Patisson y Powell (1990) interpretaron que el ms. Ss suplía la laguna con un texto de la *Historia Roderici* distinto al conocido hoy.

auita, omnes sarraceni qui in partibus marinis habitabant, congregato exercitu non modico, super Ualentjam continio uenerunt, eamque ex omni parte obsederunt, obsessaque vii mensibus undique expugnauerunt.

Vxor autem eius tanto talique uiro uiduata, cum in tanta fflicitione sese urgeri perspiceret et infelicitati sue remedium consolationis minime reperiret, episcopum ciuitatis ad regem Aldefonsum protinus direxit, ut ei miserende pietatis intuitu subueniret. Quo audito, rex cum exercitu suo Ualentiam ueloci cursu peruenit. Quem uxor Roderici miseranda pedes osculans eius maximo [gaudio] recepit, et ut sibi et cunctis christianis qui cum ea erant succurreret, supplicauit. Rex autem inter suos nullum omnino reperiens, qui eandem urbem teneret et a sarracenis defenderet, quia procul a suo rego remota uidebatur, uxorem Roderici cum corpore uiri sui, et cunctos christianos qui tunc aderant, cum suis diuitijs et substantijs, secum ad Castellam reduxit.

Egressis autem omnibus ab urbe, totam urbem igne cremari rex precepit, et cum his omnibus toleum peruenit. Sarraceni autem, post regis recessum mox urgem quamuis arsam intrauerunt, ete eam cum omnibus eius finibus habitauerunt, et nunquam eam ulterius perdiderunt.

Vxor autem roderici, una cum militibus uiri sui, corpus eiusdem Roderici ad monasterius sancti Petri Caradigne detulit, ibique non modicis muneribus pro eius anima monasterio collatis honorifice sepeliuit.

(*Hitoria Roderici*, pp. 966-967)

* * *

Si aceptamos, como creo que se ha podido ver en todos estos casos traídos a colación, que la *Versión crítica* se comporta de idéntica manera en la cuarta parte a como lo había hecho en la tercera, debemos forzosamente concluir que la *Versión crítica* no actuó por su cuenta rellenando lagunas, sino que heredó un prototipo terminado frente a los demás textos derivados de la *Estoria de España*, al menos hasta el final del reinado de Alfonso VI.¹⁷